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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ  
EXERCÍCIO DE 2023 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
 

ANEXO XIII -A 
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

(RESOLUÇÃO TC N° 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 992.672,30         82.462,42           82.462,42            82.462,42          17/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 1.031.202,17      86.163,52           86.163,52            86.163,52          20/03/2023 20/03/2023

Março 988.587,27         83.999,35           83.999,35            83.999,35          20/04/2023 20/04/2023

Abril 956.474,00         82.561,07           82.561,07            82.561,07          19/05/2023 19/05/2023

Maio 943.786,73         81.013,20           81.013,20            81.013,20          20/06/2023 20/06/2023

Junho 973.496,41         83.773,42           83.773,42            83.773,42          20/07/2023 20/07/2023

Julho 967.317,61         83.823,91           83.823,91            83.823,91          18/08/2023 18/08/2023

Agosto 960.985,49         83.298,06           83.298,06            83.298,06          20/09/2023 20/09/2023

Setembro 1.493.144,53      135.038,27         135.038,27          135.038,27        20/10/2023 20/10/2023

Outubro 1.049.160,18      92.877,70           92.877,70            92.877,70          20/11/2023 20/11/2023

Novembro 1.093.246,24      97.835,88           97.835,88            97.835,88          20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 1.215.196,78      114.712,72         114.712,72          114.712,72        19/01/2024 19/01/2024

13º salário 539.730,00         48.626,70           48.626,70            48.626,70          20/12/2023 20/12/2023

Total 13.204.999,71    1.156.186,22      1.156.186,22       1.156.186,22     ‐                   

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

RECOLHIDA  DATA DE

VENCIMENTO 

 DATA DO

REPASSE 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

D
R

IA
N

A
 D

O
R

N
E

L
A

S C
A

M
A

R
A

 PA
E

S, C
L

A
R

A
 G

IZ
E

L
L

E
 FE

IT
O

Z
A

A
cesse em

: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: df0945fa-96b9-44ff-b8e2-b7138d98a0a1



  
 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ (RGPS) 
 

(RESOLUÇÃO TC N° 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023) 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 992.672,30         217.505,50         217.505,50          2.729,46            214.776,04       17/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 1.031.202,17      225.947,89         225.947,89          3.911,82            222.036,07       20/03/2023 20/03/2023

Março 988.587,27         215.811,61         215.811,61          4.031,46            211.780,15       20/04/2023 20/04/2023

Abril 956.474,00         210.372,86         210.372,86          6.631,46            203.741,40       19/05/2023 19/05/2023

Maio 943.786,73         206.795,19         206.795,19          6.008,46            200.786,73       20/06/2023 20/06/2023

Junho 973.496,41         213.304,94         213.304,94          5.832,46            207.472,48       20/07/2023 20/07/2023

Julho 967.317,61         211.951,14         211.951,14          10.479,26          201.471,88       18/08/2023 18/08/2023

Agosto 960.985,49         210.563,71         210.563,71          10.696,05          199.867,66       20/09/2023 20/09/2023

Setembro 1.493.144,53      327.166,14         327.166,14          11.435,46          315.730,68       20/10/2023 20/10/2023

Outubro 1.049.160,18      229.884,21         229.884,21          10.759,46          219.124,75       20/11/2023 20/11/2023

Novembro 1.093.246,24      239.543,86         239.543,86          4.651,46            234.892,40       20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 1.215.196,78      266.264,58         266.264,58          4.860,13            261.404,45       19/01/2024 19/01/2024

13º salário 539.730,00         118.261,27         118.261,27          2.586,67            115.674,60       20/12/2023 20/12/2023

Total 13.204.999,71    2.893.372,90      2.893.372,90       84.613,61          2.808.759,29    ‐                      
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GLÓRIA DO GOITÁ  

EXERCÍCIO DE 2023 
 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
 

ANEXO XIII -A 
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

(RESOLUÇÃO TC N° 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023) 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 140.252,00         10.765,38           10.765,38            10.765,38          17/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 152.638,00         11.987,54           11.987,54            11.987,54          20/03/2023 20/03/2023

Março 151.336,00         11.889,89           11.889,89            11.889,89          20/04/2023 20/04/2023

Abril 136.892,20         10.802,04           10.802,04            10.802,04          19/05/2023 19/05/2023

Maio 132.436,00         10.459,55           10.459,55            10.459,55          20/06/2023 20/06/2023

Junho 131.130,00         10.361,15           10.361,15            10.361,15          20/07/2023 20/07/2023

Julho 132.054,00         10.430,45           10.430,45            10.430,45          18/08/2023 18/08/2023

Agosto 126.265,33         10.081,64           10.081,64            10.081,64          20/09/2023 20/09/2023

Setembro 125.204,00         10.017,23           10.017,23            10.017,23          20/10/2023 20/10/2023

Outubro 126.752,00         10.133,33           10.133,33            10.133,33          20/11/2023 20/11/2023

Novembro 127.574,00         10.199,51           10.199,51            10.199,51          20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 120.298,00         9.413,33             9.413,33              9.413,33            19/01/2024 19/01/2024

13º salário 51.500,00           4.372,24             4.372,24              4.372,24            20/12/2023 20/12/2023

Total 1.654.331,53      130.913,28         130.913,28          130.913,28        ‐                   
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GLÓRIA DO 
GOITÁ (RGPS) 

 
(RESOLUÇÃO TC N° 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 140.252,00         30.730,60           30.730,60            30.730,60         17/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 152.638,00         33.444,56           33.444,56            33.444,56         20/03/2023 20/03/2023

Março 151.336,00         33.159,28           33.159,28            33.159,28         20/04/2023 20/04/2023

Abril 136.892,20         29.994,59           29.994,59            29.994,59         19/05/2023 19/05/2023

Maio 132.436,00         29.018,44           29.018,44            29.018,44         20/06/2023 20/06/2023

Junho 131.130,00         28.732,28           28.732,28            28.732,28         20/07/2023 20/07/2023

Julho 132.054,00         28.934,74           28.934,74            28.934,74         18/08/2023 18/08/2023

Agosto 126.265,33         27.666,36           27.666,36            1.188,00            26.478,36         20/09/2023 20/09/2023

Setembro 125.204,00         27.433,81           27.433,81            1.320,00            26.113,81         20/10/2023 20/10/2023

Outubro 126.752,00         27.773,00           27.773,00            1.320,00            26.453,00         20/11/2023 20/11/2023

Novembro 127.574,00         27.953,11           27.953,11            1.320,00            26.633,11         20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 120.298,00         26.358,85           26.358,85            44,00                 26.314,85         19/01/2024 19/01/2024

13º salário 51.500,00           11.284,27           11.284,27            11.284,27         20/12/2023 20/12/2023

Total 1.654.331,53      362.483,89         362.483,89          5.192,00            357.291,89       ‐                      
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII 

 
FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GLÓRIA DO GOITÁ  

EXERCÍCIO DE 2023 
 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
 

ANEXO XIII -A 
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

(RESOLUÇÃO TC N° 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 14.208,00           1.102,95             1.102,95              1.102,95            17/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 14.208,00           1.102,95             1.102,95              1.102,95            20/03/2023 20/03/2023

Março 13.848,00           1.068,48             1.068,48              1.068,48            20/04/2023 20/04/2023

Abril 14.208,00           1.102,95             1.102,95              1.102,95            19/05/2023 19/05/2023

Maio 14.280,00           1.107,00             1.107,00              1.107,00            20/06/2023 20/06/2023

Junho 14.280,00           1.107,00             1.107,00              1.107,00            20/07/2023 20/07/2023

Julho 14.280,00           1.107,00             1.107,00              1.107,00            18/08/2023 18/08/2023

Agosto 14.280,00           1.107,00             1.107,00              1.107,00            20/09/2023 20/09/2023

Setembro 14.280,00           1.107,00             1.107,00              1.107,00            20/10/2023 20/10/2023

Outubro 14.280,00           1.107,00             1.107,00              1.107,00            20/11/2023 20/11/2023

Novembro 14.280,00           1.107,00             1.107,00              1.107,00            20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 14.280,00           1.107,00             1.107,00              1.107,00            19/01/2024 19/01/2024

13º salário 8.700,00             684,00                684,00                 684,00               20/12/2023 20/12/2023

Total 179.412,00         13.917,33           13.917,33            13.917,33          ‐                   
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE GLÓRIA DO GOITÁ (RGPS) 

 
(RESOLUÇÃO TC N° 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 14.208,00           3.113,12             3.113,12              3.113,12           17/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 14.208,00           3.113,12             3.113,12              3.113,12           20/03/2023 20/03/2023

Março 13.848,00           3.034,24             3.034,24              3.034,24           20/04/2023 20/04/2023

Abril 14.208,00           3.113,12             3.113,12              3.113,12           19/05/2023 19/05/2023

Maio 14.280,00           3.128,92             3.128,92              3.128,92           20/06/2023 20/06/2023

Junho 14.280,00           3.128,92             3.128,92              3.128,92           20/07/2023 20/07/2023

Julho 14.280,00           3.128,92             3.128,92              3.128,92           18/08/2023 18/08/2023

Agosto 14.280,00           3.128,92             3.128,92              3.128,92           20/09/2023 20/09/2023

Setembro 14.280,00           3.128,92             3.128,92              3.128,92           20/10/2023 20/10/2023

Outubro 14.280,00           3.128,92             3.128,92              3.128,92           20/11/2023 20/11/2023

Novembro 14.280,00           3.128,92             3.128,92              3.128,92           20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 14.280,00           3.128,92             3.128,92              3.128,92           19/01/2024 19/01/2024

13º salário 8.700,00             1.906,27             1.906,27              1.906,27           20/12/2023 20/12/2023

Total 179.412,00         39.311,23           39.311,23            ‐                     39.311,23         ‐                      
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GLÓRIA DO GOITÁ  

EXERCÍCIO DE 2023 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII -A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
(RESOLUÇÃO TC N° 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.035.036,65      103.245,56         103.245,56          103.245,56        17/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 1.103.615,14      108.098,03         108.098,03          108.098,03        20/03/2023 20/03/2023

Março 1.521.932,03      141.780,92         141.780,92          141.780,92        20/04/2023 20/04/2023

Abril 1.757.821,60      166.629,40         166.629,40          166.629,40        19/05/2023 19/05/2023

Maio 1.776.325,88      167.883,90         167.883,90          167.883,90        20/06/2023 20/06/2023

Junho 1.802.225,23      169.508,88         169.508,88          169.508,88        20/07/2023 20/07/2023

Julho 1.670.315,57      158.567,34         158.567,34          158.567,34        18/08/2023 18/08/2023

Agosto 1.679.903,96      159.744,38         159.744,38          159.744,38        20/09/2023 20/09/2023

Setembro 1.678.252,88      159.345,42         159.345,42          159.345,42        20/10/2023 20/10/2023

Outubro 1.699.437,12      161.451,90         161.451,90          161.451,90        20/11/2023 20/11/2023

Novembro 1.714.543,91      162.786,69         162.786,69          162.786,69        20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 1.710.756,90      162.045,40         162.045,40          162.045,40        19/01/2024 19/01/2024

13º salário 991.169,48         105.094,04         105.094,04          105.094,04        20/12/2023 20/12/2023

Total 20.141.336,35    1.926.181,86      1.926.181,86       1.926.181,86     ‐                   
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GLÓRIA DO GOITÁ 
(RGPS) 

 
(RESOLUÇÃO TC N° 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023) 

 

 
 
 
 

 
Adriana Dornelas Camara Paes 

Prefeita 

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.035.036,65      226.788,39         226.788,39          4.516,37            222.272,02       17/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 1.103.615,14      241.814,91         241.814,91          6.531,10            235.283,81       20/03/2023 20/03/2023

Março 1.521.932,03      333.472,26         333.472,26          9.598,70            323.873,56       20/04/2023 20/04/2023

Abril 1.757.821,60      385.158,75         385.158,75          9.642,10            375.516,65       19/05/2023 19/05/2023

Maio 1.776.325,88      389.214,41         389.214,41          10.049,10          379.165,31       20/06/2023 20/06/2023

Junho 1.802.225,23      394.889,26         394.889,26          8.299,28            386.589,98       20/07/2023 20/07/2023

Julho 1.670.315,57      365.986,16         365.986,16          12.396,56          353.589,60       18/08/2023 18/08/2023

Agosto 1.679.903,96      368.087,11         368.087,11          19.814,18          348.272,93       20/09/2023 20/09/2023

Setembro 1.678.252,88      367.725,34         367.725,34          16.983,84          350.741,50       20/10/2023 20/10/2023

Outubro 1.699.437,12      372.367,09         372.367,09          18.217,51          354.149,58       20/11/2023 20/11/2023

Novembro 1.714.543,91      375.677,15         375.677,15          13.298,02          362.379,13       20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 1.710.756,90      374.847,38         374.847,38          8.582,13            366.265,25       19/01/2024 19/01/2024

13º salário 991.169,48         217.177,13         217.177,13          4.998,01            212.179,12       20/12/2023 20/12/2023

Total 20.141.336,35    4.413.205,34      4.413.205,34       142.926,90        4.270.278,44    ‐                      
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